
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 1430 DEL 21-12-2012

DETERMINAZIONE

N. 289 DEL 21-12-2012
SETTORE AFFARI GENERALI E LEGALI

OGGETTO: Istanza per il tentativo di conciliazione A.S. ex art. 410 c.p.c. - Pagamento
somma a titolo transattivo risarcitorio (Rif. 45/2012).

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

RICHIAMATA l’istanza per il tentativo di conciliazione promossa da A.S. (identificato
nell’allegato A) ex art. 410 c.p.c. pervenuta al Comune di Sesto Fiorentino in data 21/09/2012
al prot. 41725, per vedersi riconosciuto il diritto a percepire per l’anno 2011 l’indennità per
specifiche responsabilità di cui all’art. 17, comma 2, lett. F), del C.C.N.L.;

DATO ATTO:
che si sono svolti due incontri presso la Commissione Provinciale di Conciliazione di
Firenze, all’esito dei quali è stato redatto il verbale di conciliazione n. 664/12 agli atti
d’ufficio, con cui il Comune di Sesto Fiorentino, senza riconoscimento alcuno delle
pretese avversarie di cui alla richiesta di conciliazione, ha offerto alla parte ricorrente
una somma netta omnicomprensiva pari a € 800,00 a titolo transattivo risarcitorio,
impegnandosi a corrispondere tale somma entro il 31/01/2013 a mezzo di bonifico su
IBAN del ricorrente;
che con il suddetto verbale il lavoratore ha dichiarato di accettare quanto convenuto
nel verbale e di non avere null’altro a pretendere e/o volere per nessun titolo, ragione
o causa dedotti o deducibili nei confronti della parte resistente e di rinunciare
espressamente agli atti, all’azione ed ai diritti di cui all’istanza di conciliazione in atti;

RITENUTO, dunque, di dover procedere, in esecuzione del verbale di Conciliazione n.
664/12 della Commissione Provinciale di Conciliazione di Firenze, all’impegno di spesa e
alla liquidazione della somma dovuta a titolo transattivo risarcitorio a favore di A.S.
(identificato nell’allegato A) pari ad €.800,00;



RICHIAMATO l’art. 107, comma 3, lettera d), del D.Lgs. n. 267/2000, ai sensi del quale i
Dirigenti adottano gli atti di gestione finanziaria, ivi compresa l’assunzione di impegno di
spesa;

RILEVATO che per il pagamento disposto con il presente atto non ricorrono gli obblighi di
tracciabilità di cui all’art. 3 della L.13/8/2010 N. 136, in quanto trattasi di somme dovute a
titolo risarcitorio/transattivo non soggetti agli obblighi di tracciabilità;

RILEVATO che la presente prestazione non è soggetta alla richiesta di DURC in quanto
trattasi di somme a titolo risarcitorio/transattivo per la quale non sussiste l’obbligo di verifica
della regolarità contributiva;

DETERMINA

1) Di liquidare e pagare in favore di A.S. (identificato nell’allegato A) la somma di €. 800,00
a titolo transattivo risarcitorio, di cui al suddetto verbale di conciliazione n. 664/2012 della
Commissione Provinciale di Conciliazione di Firenze;

2) Di imputare la spesa di €. 800,00 sul capitolo PEG 12801/2 del bilancio del corrente
esercizio;

3) Di disporre che il pagamento avvenga, entro e non oltre il 31.01.2013, tramite bonifico
bancario su Banca Monte dei Paschi di Siena IT85M0103037920000001388714;

4) Di disporre che il presente provvedimento sia pubblicato omettendo l’allegato A).

Sesto Fiorentino, 21-12-2012

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to ZUCCHERMAGLIO FRANCO

DETERMINAZIONE SETTORE AFFARI GENERALI E LEGALI N. 289 DEL 21-12-2012 - Reg. Gen. N. 1430 DEL 21-12-2012 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Istanza per il tentativo di conciliazione A.S. ex art. 410 c.p.c. - Pagamento
somma a titolo transattivo risarcitorio (Rif. 45/2012).

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

===============================================================================
TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI
===============================================================================

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:          800,00
------------
12/004804    PEG : 12801/02 COD. 1 01 08 08  DISP.ATTUALE PEG.:            0,00
             ------------------------------
             Fondo per risarcimento danni c
             ause pendenti
-------------------------------------------------------------------------------

                                             TOTALE IMPEGNATO            800,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 28-12-2012

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
f.to AMODEI GIUSEPPE

DETERMINAZIONE SETTORE AFFARI GENERALI E LEGALI N. 289 DEL 21-12-2012 - Reg. Gen. N. 1430 DEL 21-12-2012 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino


